*Plut. in Tib. Gracch. App. de B. C. lib. 1.*

Unde cum potentiores occasionem mutuati essent implendæ avaritiæ suæ; occupatisque locis publicis, possessiones suas in immensa latifundia extendere cœpissent; valde speciosa ratio iis subnata est, qui legibus Agrariis partim accidere potentiam

tiam optimatum, partim fortunas tenuiorum angere aggressi sunt. Cum I. ne ipsi quidem, qui molitionibus huiusce repugnabant, diffiteri possent, justius esse, *agros maximam partem plebis sanguine ac labore partos, inter plebem dividi, quam paucorum opibus ultra modum augendis* inservire: *Quid enim tam justum* (inquit Florus III, 13, 2.) *quam recipere plebem jus suum à Patribus? ne populus gentium victor, orbisq; possessor, extorris aris ac foris ageret.* idque non Cassius tantum apud *Halicarnassensem*; sed Appius quoque & *Atratinus* palam agnoscunt. Quin & *Fabius* Consul apud *Livium* suadet Patribus: *caprivum agrum plebi quam maxime aequaliter darent. verum esse habere eos, quorum sanguine ac sudore partus sit.*

lib. III.

II, 48.

II. Cum præsertim Reipubl. admodum interesset, *luxuriam avaritiamq; sine modo grassantem*, aliquo veluti freno cohiberi. quod institutum in *Licinia* & *Gracchanis legibus* Scriptores laudant.

Varr. de R.

Rust. I, 2.

Plin. XII, 3.

3.

vid. Plus.

in Agid.

Pol. II, 4.

II, 7. VI, 4.

III. Et videretur insuper ipsa publici status ratio flagitare, ut ad quandam aequalitatem fortuna civium reducerentur. quod in suis rebus publicis ut obtinerent stabilirentque, varia ratione ac via veteres Legulatores annisi sunt: quorum instituta exhibit *Aristoteles lib. 2. Pol. cap. 4.* qui & alibi huic usui accommodatam fuisse scribit legem: *Ne cui partem, quam in distributione agrorum sorte accepisset, vendere liceret.* Quod *Gracchana Lege* cautum fuisse *Appianus* testatur; sed & *Lege Cornelia Serviliaq;* comprehensum fuisse confirmat *Cic. contr. Rull. II, 28. coement prætere:* *ista dena jugera continuabunt. nam, si dicent per Legem non licere: ne per Corneliam quidem licet. ac videmus (ut longinqua mittamus) agrum Prænestinum à paucis possideri. quin & de cæteris Legibus Agrariis idem colligere hinc licet, quod illarum auctores non alio fere telo fortius oppositos conatus represserunt, quam protractâ in lucem atque invidiam inaequalitate inter Optimates & Plebem: notatque Historicus efficaciam invidiosissimæ interrogationis, qua Sextius & Licinius primores Patrum fatigaverunt: *auderentne postulare, ut cum bina jugera plebi divideremur, ipsis plus quingenta jugera habere liceret? ut singuli prope trecentorum civium possiderent agros, plebejo homini vix ad tectum necessarium, aut locum sepulturae suus pateret ager?**